central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Impugnação aos termos do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90091/2024
PROCESSO SEI Nº VR-12.073-00000070/2024
5 mensagens

Licitação | ECS Comércio <licitacao@ecscomercio.com.br> 25 de setembro de 2024 às 14:26
Para: cgc.pmvr@gmail.com

A empresa  ECS COMERCIO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita pelo CNPJ
Nº 08.206.867-0001-00, neste ato devidamente representada por seu Sócio Diretor , Alexandre
Roberto Pedrosa de Oliveira, vem muito respeitosamente, por este instrumento, com fulcro na Lei
nº 14.133/2021, apresentar impugnação aos termos do item 01 do  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90091/2024  , PROCESSO SEI Nº VR-12.073-00000070/2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, NÚMERO
DA UASG DO MUNICIPIO – 450068, pelas razões de fato e de direito a seguir expostas em anexo.

Atenciosamente,

Departamento de Licitações

Fone: +55 (34) 3216-1070

licitacao@ecscomercio.com.br

ECS Comércio de Veículos e Equipamentos Ltda.

“A empresa ECS pauta suas condutas de acordo com o seu Manual de Integridade e Código de Ética e Políticas Internas em conformidade com a Legislação Brasileira.
Qualquer suspeita de irregularidade, inclusive prática de atos lesivos previstos na Lei nº 12.846/2013, deve ser informada através do nosso canal de denúncias através do
canal de atendimento e telefones de contato. por e-mail: ouvidoria@ecscomercio.com.br. Este e-mail e seus anexos podem conter informações confidenciais. Se você
recebeu esta mensagem por engano, por favor apague-a e notifique o remetente imediatamente.”

ECS  -Impugnação - Volta Redonda   - RJ - Garantia e PBT.PDF
4669K

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 25 de setembro de 2024 às 15:03
Para: dga.smo@voltaredonda.rj.gov.br, smo@epdvr.com.br

Favor responder o pedido de impugnação o mais rápido possivel
Obrigada
Eliane
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
CENTRAL-GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE

mailto:juridico@ecscomercio.com.br
mailto:ouvidoria@ecscomercio.com.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=1922a39401a4992f&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3511-3333 / 3511 - 3117

ECS  -Impugnação - Volta Redonda   - RJ - Garantia e PBT.PDF
4669K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 25 de setembro de 2024 às 15:04
Para: cgc.pmvr@gmail.com

Endereço não encontrado

Sua mensagem não foi entregue a smo@epdvr.com.br porque
o endereço não foi encontrado ou não pode receber
mensagens.

A resposta do servidor remoto foi:

550 Erro no envio do email. Verifique informacoes adicionais"

Final-Recipient: rfc822; smo@epdvr.com.br
Action: failed
Status: 4.4.2
Remote-MTA: dns; mail.epdvr.com.br. (162.215.174.228, the server for the
 domain epdvr.com.br.)
Diagnostic-Code: smtp; 550 Erro no envio do email.  Verifique informacoes adicionais"
Last-Attempt-Date: Wed, 25 Sep 2024 11:04:14 -0700 (PDT)

---------- Mensagem encaminhada ----------
From: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>
To: dga.smo@voltaredonda.rj.gov.br, smo@epdvr.com.br
Cc:
Bcc:
Date: Wed, 25 Sep 2024 15:03:18 -0300
Subject: Fwd: Impugnação aos termos do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90091/2024 PROCESSO SEI Nº VR-
12.073-00000070/2024
----- Message truncated -----

dga.smo@voltaredonda.rj.gov.br <dga.smo@voltaredonda.rj.gov.br> 26 de setembro de 2024 às 09:46
Para: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Em 2024-09-25 15:03, central de compras escreveu:
Favor responder o pedido de impugnação o mais rápido possivel
Obrigada
Eliane

---------- Forwarded message ---------
De: Licitação | ECS Comércio <licitacao@ecscomercio.com.br>
Date: qua., 25 de set. de 2024 às 14:27
Subject: Impugnação aos termos do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90091/2024 PROCESSO SEI Nº VR-12.073-00000070/2024
To: <cgc.pmvr@gmail.com>

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=1922a5a14d0da9c1&attid=0.1&disp=attd&realattid=1922a57f53f8ed264ae2&safe=1&zw
mailto:smo@epdvr.com.br
http://mail.epdvr.com.br/
http://epdvr.com.br/
mailto:licitacao@ecscomercio.com.br
mailto:cgc.pmvr@gmail.com

A empresa  ECS COMERCIO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita
pelo CNPJ Nº 08.206.867-0001-00, neste ato devidamente representada
por seu Sócio Diretor , Alexandre Roberto Pedrosa de Oliveira, vem
muito respeitosamente, por este instrumento, com fulcro na Lei nº
14.133/2021, apresentar impugnação aos termos do item 01 do  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90091/2024  , PROCESSO SEI Nº VR-12.073-00000070/2024
– SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, NÚMERO DA UASG DO MUNICIPIO –
450068, pelas razões de fato e de direito a seguir expostas em anexo.

Atenciosamente,

Departamento de Licitações

Fone: +55 (34) 3216-1070

licitacao@ecscomercio.com.br

ECS Comércio de Veículos e Equipamentos Ltda.

“A empresa ECS pauta suas condutas de acordo com o seu Manual de
Integridade e Código de Ética e Políticas Internas em conformidade
com a Legislação Brasileira. Qualquer suspeita de irregularidade,
inclusive prática de atos lesivos previstos na Lei nº 12.846/2013,
deve ser informada através do nosso canal de denúncias através do
canal de atendimento e telefones de contato. por e-mail:
ouvidoria@ecscomercio.com.br. Este e-mail e seus anexos podem conter
informações confidenciais. Se você recebeu esta mensagem por
engano, por favor apague-a e notifique o remetente imediatamente.”

--

CENTRAL-GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3511-3333 / 3511 - 3117

Bom dia, Tudo bem?

Após deliberação ocorrida com a participação do futuro gestor do contrato, Maurício Silveira e ordenador de
despesas, José Jerônimo Teles Filho, decidiu-se que as alegações em relação ao PBT e Garantia, são válidas.
Neste caso, aceitamos a impugnação do edital.
Aguardo o processo para adequação do Termo de Referência e Estudo técnico Preliminar.

Agradeço desde já.

--
Atenciosamente,
Alexia Rodrigues
Departamento Geral de Administração
Secretaria Municipal de Obras/PMVR

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 26 de setembro de 2024 às 14:28
Para: juridico@ecscomercio.com.br

Boa tarde!
Informo que o certame está adiado sine die, para alterações no edital.
Obrigada
Eliane
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:licitacao@ecscomercio.com.br
mailto:ouvidoria@ecscomercio.com.br